МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ОЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 47"

по ОКУД

по ОКПО 13956680

Красноярский край, Енисейский р-н, с. Озерное, Ленинградская ул., зд. 48,
т. (839195)71288

Номер Дата

ПРИКАЗ
(распоряжение)

Об организации летнего отдыха

01-04-95 11.03.2024

С целью организации безопасного и качественного отдыха, оздоровления и занятости
учащихся в летний период, согласно плану работы, на основании приказа МКУ «Управление
образования Енисейского района» № 01-04-032    от 31.01.2024 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу летнего оздоровительного лагеря (далее летний лагерь) с дневным
пребыванием детей с 01.06.2024 по 26.06.2024 г. при общей продолжительности смены 21
рабочий день.

2. Назначить начальниками летнего лагеря Поплюйкову И.А, зам. директора по ВР МБОУ
Озерновская СОШ № 47, Димухаметову М.Р., заведующую филиалом МБОУ Озерновская
СОШ № 47 «ООШ д. Анциферово», Короткову И.Ю., заведующую филиалом МБОУ
Озерновская СОШ № 47 «НОШ с. Плотбище», Видманову В.Г.,  учителя филиала МБОУ
Озерновская СОШ № 47 «НОШ д. Айдара».

3. Коркиной Т.Ю., заместителю директора по АХЧ МБОУ Озерновская СОШ № 47,
Димухаметовой М.Р., заведующей филиалом МБОУ Озерновская СОШ № 47 «ООШ д.
Анциферово», Коротковой И.Ю., заведующей филиалом МБОУ Озерновская СОШ № 47 «НОШ
с. Плотбище»,  Видмановой В.Г.,  учителю филиала МБОУ Озерновская СОШ № 47 «НОШ д.
Айдара, обеспечить выполнение следующих мероприятий:

- провести профилактическую работу с работниками и детьми по пожарной безопасности в
срок до 24.05.2024 г. с фиксацией в журнале;

- обеспечить соблюдение профилактических мер и дезинфекционных мероприятий с
использованием разрешенных к применению в общеобразовательном учреждении
дезинфицирующих средств, антисептиков, создав их необходимый запас;

- провести акарицидную обработку территории, прилегающей к общеобразовательным
учреждениям, в срок до 27.05.2024 года.

- предоставить в МКУ «Управление образования» списки детей, планирующих посещать
летний лагерь с дневным пребыванием детей, и соответствующие пакеты документов: копии
заявлений родителей (законных представителей) на зачисление в лагерь и пакет документов,
подтверждающих право на обеспечение бесплатным питанием в срок до 07.05.2024 г.

- обеспечить прохождение медицинских осмотров, прохождение санитарного минимума
работников, занятых в летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей, в срок
до 04.03.2024 г.;

- осуществить оптимальную расстановку кадров для контроля над детьми, определить
должностные обязанности и ответственность с учетом специфики работы в летний период в
срок до 09.02.2024 г.;

 - предоставить в МКУ «Управление образования» копии заключений Территориального отдела

стр. 1 из 4

управления Роспотребнадзора на летний лагерь с дневным пребыванием детей в срок до
01.05.2024 г.;

- направить заявку в Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по
Красноярскому краю в г. Лесосибирске на получение санитарно – эпидемиологического
заключения не позднее одного дня после получения заключения санитарно -
эпидемиологической экспертизы ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии».

- предоставить в МКУ «Управления образования» сведения о планируемой численности
работников, занятых в летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей до
22.03.2024 г.;

- обеспечить разработку программы летнего оздоровительного лагеря в соответствии с
требованиями и предоставить ее в МКУ «Управление образования» до 30.04.2024 г.

- обеспечить свободный доступ к питьевой воде в течение всего времени пребывания детей в
учреждении (стационарные питьевые фонтанчики; бутилированная питьевая вода,
расфасованная в ёмкости);

- заключить договора на оплату части родительской платы набора продуктов питания для
организации питания учащихся при проведении летнего оздоровительного лагеря в срок до
06.05.2024 г.;

- обеспечить поступление части родительской платы в полном объеме на лицевой счет МБОУ
Озерновская СОШ № 47 в срок до 13.05.2024 г.;

- обеспечить ежедневное предоставление отчета о численности обучающихся, занятых в
летнем оздоровительном лагере (до 9.30) в МКУ «Управление образования» в период с
1.06.2024 г. по 26.06.2024 г.

4. Курбатовой Г. А., шеф-повару МБОУ Озерновская СОШ № 47, обеспечить выполнение
следующих мероприятий :

- осуществить своевременное заключение контрактов на поставку продуктов питания для
работы летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей в срок до 17.05.2024
г.;

- усилить контроль над соблюдением санитарных норм и правил при хранении, перевозке и
реализации пищевых продуктов, руководствуясь требованиями СанПиН 2.4.4.2599-10
«Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима в
оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул»;

- обеспечить бесперебойную работу технологического оборудования пищеблока;

- обеспечить составление 10-ти дневного меню и согласование его с МКУ «Управления
образования»;

- организовать 2-х разовое питание детей в соответствии с утвержденным цикличным меню на
сумму 419,20 рублей на одного ребенка при общей продолжительности смены 21 рабочий
день.

5. Зырянову Е.В,. инженеру по ОТ и ТБ, Димухаметовой М.Р., заведующей филиалом МБОУ
Озерновская СОШ № 47 «ООШ д. Анциферово», Коротковой И.Ю., заведующей филиалом
МБОУ Озерновская СОШ № 47 «НОШ с. Плотбище», Видмановой В.Г., учителю филиала
МБОУ Озерновская СОШ № 47 «НОШ д. Айдара" обучить и провести инструктаж работников и
детей по мерам безопасности при организации и проведении массовых мероприятий, а также
различных видов образовательной, физкультурно-спортивной, трудовой и иной практической
деятельности в срок до 25.05.2023 г .

6. Создать 6 отрядов в количестве 130 человек в МБОУ Озерновская СОШ № 47,

стр. 2 из 4

 1 отряд в количестве 8 человек в филиале МБОУ Озерновская СОШ № 47 «ООШ д.
Анциферово»,

1 отряд в количестве 5 человек в филиале МБОУ Озерновская СОШ № 47 «НОШ с.
Плотбище».

1 отряд в количестве 5 человек в филиале МБОУ Озерновская СОШ № 47 «НОШ д.. Айдара».

7. Назначить воспитателями отрядов следующих педагогов:

 МБОУ Озерновская СОШ № 47:

1 отряд – Бондаренко О.И. учитель русского языка и литературы, Иванова Е.А., учитель
английского языка.

2 отряд – Прусаков И.В., учитель русского языка и литературы, Фрольченко , учитель
физической культуры,

3 отряд – Еремеева А.А., учитель истории и обществознания, Мейская Т.А., учитель
английского языка,

4 отряд – Вырва Н.А., учитель начальных классов, Прусакова Ю.А., учитель русского языка и
литературы.

5 отряд – Солдатова А.А., педагог-организатор, Гуляева Е.Н., учитель английского языка.

6 отряд – Вяликова Е.А., учитель начальных классов, Филипенко А.С., учитель начальных
классов

Филиал МБОУ Озерновская СОШ № 47 «ООШ д. Анциферово»: 1 отряд – Погодаева А.В.,
учитель начальных классов, Жбанова Н.В., педагог-организатор.

Филиал МБОУ Озерновская СОШ № 47 «НОШ с. Плотбище» : 1 отряд – Борисова Т.А., учитель
начальных классов.

Филиал МБОУ Озерновская СОШ № 47 «НОШ д. Айдара»: 1 отряд., Сутягина С.С., учитель
начальных классов.

8. Установить следующий режим работы летних отрядов с дневным пребыванием:

08.15 – приход дежурных воспитателей, индивидуальный прием детей;

08.30–09.00  начало работы лагеря, сбор детей, зарядка;

09.00–09.15 – утренняя линейка;

09.15–10.00 – завтрак;

10.00–13.00 – организация и проведение коллективных творческих дел, медицинские
процедуры, прогулки;

13.00–14.00 – свободная деятельность по интересам;

14.00–14.30 –  обед;14.30 – уход детей домой;

14.30–15.00 – совещание педагогов, анализ дня.

9. Возложить ответственность за качественную подготовку, организацию и осуществление
контроля за проведением летнего лагеря с дневным пребыванием, за своевременную и
качественную подготовку еженедельных отчетов на начальников лагеря Поплюйкову И. А.,
зам, директора по ВР МБОУ Озерновская СОШ № 47, Димухаметову М.Р., заведующую

стр. 3 из 4

филиалом МБОУ Озерновская СОШ № 47 «ООШ д. Анциферово», Короткову И.Ю.,
заведующую филиалом МБОУ Озерновская СОШ № 47 «НОШ с. Плотбище», Видманову В.Г.,
учителя филиала МБОУ Озерновская СОШ № 47 «НОШ д. Айдара».

Контроль за исполнением приказа возложить на Поплюйкову И.А., заместителя директора по
ВР.

Руководитель

Заместитель директора по
учебно-воспитательной работе

учреждения образования Никулина А. С.

(должность) (подпись) (фамилия и.о.)

стр. 4 из 4

		2024-05-03T13:51:34+0700
	Драчук Галина Андреевна
	Я утвердил этот документ